IE.-T.LA SAGRADA FAMILIA
SEDE 3 VERSALLES

TALLER PROPUESTO DE MATEMATICAS

+ Observa los conjuntos y complétalos dibujando la cantidad de elementos
que se indica:
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+ Colorea el sigho correcto:
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+ Escriba los nimeros del O hasta el 29

0

29

NUMEROS ORDINALES
4+ Encierra la respuesta correcta

a) Encierra al segundo nifio

"

< P o

> 4

b) Encierra al octavo perro

c) Encierra la cuarta y la séptima mariquita
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4 Completa la tabla:

Anterior Ndmero Siguiente

4

10

13

15

20

25

27

4 Dibuja una decena de:
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+ Ubique las siguientes cantidades y represéntelas en los dbacos:
3,4,7,9,10,13, 16,19, 20, 23, 25, 29
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#+ Complete la serie:

#+ Solucién de problemas

a. Laura tiene 23

G ) e

) o

Su mamd le regala 4 mds. y Sara 7.

¢Cudntas 5 completd éCudntos
Laura?

sembraron entre los dos?

Respuesta

Respuesta

o L /
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+ Realiza las siguientes sumas:

4+2= 4+6=
b+2=__ D+3=__
4+4= 8+2=
6+3=__ 5+D5=__
3+2=_ 7+2=
3+1=__ 6+2=__
5+4= 2+2=
3+7=_ 8+1=
3+4= 2+4=
1+5=__ 5+1=__
1+7=__ 2+1-=

3+3=____ 7 +2=



+ Realiza las siguientes sumas:

4
+3
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